
C6 www.idnes.cz SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA 7. března 2008 DNES

Brno
MENDELOVO MUZEUM GENETIKY
Mendlovo nám.:

Komunikujeme
Výstava je zaměřena na způsoby komu-
nikace mezi lidmi – od šeptání do ucha
až po mezikontinentální bezdrátové spo-
jení. Každodenně používáme přístroje,
k jejichž sestrojení bylo nutno využít
špičkových výrobních postupů a znalos-
tí nejlepších vědců naší civilizace. Pří-
stroje samotné jsou pro nás pouhou „čer-
nou krabičkou“, na které mačkáme knof-
líky.

Trvá do 31. dubna 2008

MÍSTODRŽITELSKÝ PALÁC

Moravské nám. 1:

Kamélie a Alfons Mucha
Kamélie ze sbírky zámeckého zahradnic-
tví v Rájci nad Svitavou v secesních
aranžmá společně s plakáty A. Muchy.

Trvá do 9. března 2008

Hodonín
MASARYKOVO MUZEUM
Národní 21, 518 352 271

Den otevřených dveří
Akce k připomenutí 158. výročí naroze-
ní T. G. Masaryka. Při této příležitosti se
uskuteční v Masarykově muzeu v Hodo-
níně den otevřených dveří se vstupem
pro veřejnost zdarma.

Pátek, 7. března 2008

Ivančice u Brna
MUZEUM V IVANČICÍCH
Široká 1:

Pozor, vyletí ptáček!
Nově otevřená výstava zachycuje vývoj
fotografování od nejstarších dob po sou-
časnost.

Trvá do 25. května 2008

Lipovec
SOKOLOVNA
Lipovec:

Velikonoční výstava

Výstava kraslic, pomlázek, modrotisku,
velikonočních vajíček z různých materi-
álů, perníčků, zahradnických výrobků,
květin, cibulovin, semen, výrobků
z proutí, drhání, obrázků, keramiky, vý-
robků z hedvábí.

Trvá do 9. března 2008

Znojmo
DŮM UMĚNÍ
Přemyslovců 8:

Slavné vily Jihomoravského kraje
Výstava a publikace o jedinečné tváři
moderní architektury Jihomoravského
kraje v obrazech, fotografiích, plánech,
modelech a příbězích o architektech, sta-
vebnících a stavitelích.

Trvá do 15. března 2008

Blansko
DĚLNICKÝ DŮM
Žižkova ulice:

Ples gymnázia Blansko
(taneční zábava) 20.00

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

House Explosion
(taneční hudba, dýdžejové: Marco Key,
Michal Freesh, Duncan Grey) 20.00

BIGBÍT
Slovákova 10:

Nešvilský krúžek
(koncert) 20.00

DĚLNICKÝ DŮM
Jamborova 65:

Ples – SZŠ Šimáčkova
(taneční zábava) 19.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Disco music party
(taneční hudba, DJ Kenny, DJ Satoshi)

22.00

FAVÁL
Křížkovského 416/22:

Vosa Sound System + Lego guests
(Tekno party s mezinárodní účastí)

21.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Emotion
(hudební večer) 20.00

HELIOS BAR
Palackého třída 721/78:

Diskotéka, DJ

(taneční hudba) 21.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského náměstí 6:

Houslový recitál
(hudební večer) 19.30

KC LÍŠEŇ
Klajdovská 28:

Taneční zábava
(večer s cimbálovou muzikou Líšňáci)

19.30

MAX ORIGINAL PUB
Veveří 21:

Global drink party
(taneční hudba) 20.00

MELODKA
Kounicova 22:

Rockový večírek
(hudební večer, DJ Lobo) 19.00

MERSEY
Minská 91/15:

Groovin – Celebration Party
(taneční hudba, dýdžejové Corvin Da-
lek, Javas, Muzzy, Breeth) 20.00

MUSILKA
Musilova 2:

Ša-la-la-la-li
(revivalová skupina) 19.30

PERPETUUM
Rooseveltova 6:

Stepslet
(taneční hudba, dýdžejové Silent Witne-
ss, IM Cyber, Blulajta, X.Morph, Rippa,
Holder, Hrr.nec.) 20.00

ŠELEPKA
Šelepova 543/1:

Starobrno Oldies Party
(hudba 60.–90. let k tanci a poslechu)

20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Hot striptease party
(taneční hudba) 20.00

U KOUŘÍCÍHO KRÁLÍKA
Křídlovická 1:

Večer s cimbálem
(Jožka Šmukař a jeho hosté. Cimbálová
muzika Olina – orchestr lidových nástro-
jů.) 20.00

VYHLÍDKA
náměstí Svobody 17:

Slibné vyhlídky...
(hudební večer, DJ Murphy) 20.00

Břeclav
KAFE PIKSLA
Národních hrdinů 18:

Back in sale
(budějovická cross-funky kapela) 20.00

Bučovice
NO LIMITS
Zámecká 550:

Bacardi party
(taneční hudba) 20.00

Hradčany u Tišnova
Club 007
Hradčany u Tišnova:

Taneční dancemix party 007
(taneční hudba) 21.00

Hustopeče
SPOLEČENSKÝ DŮM
Herbenova 24:

Jaksi taksi

(koncert) 21.00

Kostelec u Kyjova
VARADERO DISCO
Kostelec u Kyjova:

Březen s Fjodor vodkou
(taneční hudba) 21.00

Kunštát
DISCO U ZÁMKU
Kunštát:

Rumová party
(taneční hudba) 21.00

Letovice
FABRIKA CLUB
Fabrická 1:

Hity na přání
(taneční hudba) 21.00

Tišnov
DISCOBAR KEY WEST
Brněnská 154:

Diskotéka
(taneční hudba) 19.00

Vyškov
ROCK PUB B-29
Osvobození 670:

Rockparty
(taneční hudba, DJ Golden) 21.00

Znojmo
GOGO KLUB
Pražská 19:

Jazz Party
(hudební večer) 20.00

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
Já, legenda 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Na vlastní nebezpečí 17.00, 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Nebeští jezdci 18.00
Světla v soumraku 18.45, 21.00
Vlajky našich otců 20.30

KINOKAVÁRNA JASMÍN
Kotlánova 7, 544 210 163
Edith Piaf 17.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318

Asterix a Olympijské hry 16.00
Chyťte doktora 18.30
Václav 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318
O rodičích a dětech

15.20, 17.40, 20.00, 22.20
Jumper 16.00, 18.00, 20.15, 22.20
Asterix a Olympijské hry 15.40
Tahle země není pro starý 18.10, 20.45
Nejkrásnější hádanka 15.15, 17.30
3:10 Vlak do Yumy 19.45, 22.15
Let's Dance 2 Street Dance

14.55, 17.05, 19.15
Rambo: Do pekla a zpět 21.25
Občan Havel 16.20, 19.00
Noc patří nám 21.40
Lovci pokladů: Kniha tajemství

15.55, 18.30
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

21.05

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303
Láska za časů cholery 17.30, 20.00

Hodonín

SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092
Alvin a Chipmunkové 17.30
Projekt 100 – Svatá hora 20.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945
Na vlastní nebezpečí 17.30, 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680
Já, legenda 19.30

Mikulov
HVĚZDA
Česká 4, 519 444 568
Královna Alžběta: Zlatý věk 19.00

Modřice

PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
O rodičích a dětech

15.00, 17.30, 19.00, 20.00, 21.30, 22.30
Nejkrásnější hádanka 16.10, 18.20
Jumper

15.10, 17.20, 19.30, 20.30, 21.40, 22.40
Let's Dance 2 Street Dance 17.00, 19.10
Noc patří nám 21.20
Asterix a Olympijské hry 16.20
Tahle země není pro starý

17.10, 19.50, 22.25
3:10 Vlak do Yumy 17.05, 19.40, 22.15
Na vlastní nebezpečí 18.00
Rambo: Do pekla a zpět

15.50, 20.10, 22.20
Zlatý kompas 15.20
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

17.50, 20.20
O život 19.20
Oko 16.50, 21.35

Olešnice na Moravě
PANORAMA
Olešnice na Moravě, 516 463 108
Dobrodružství pirátů v zeleninové zemi 17.00
Román pro ženy 19.00

Rosice u Brna
PANORAMA
Kpt. Jaroše 50, 546 412 210

Zlatý kompas 20.00

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046

Snídaně na Plutu 19.30

Velké Němčice
JISKRA
Městečko 129, 519 417 222

Edith Piaf 19.30

Velké Opatovice
KINO
Zámek 14, 516 477 487

Pan Včelka 17.00
Chyťte doktora 19.30

Velké Pavlovice
KINO
Hlavní 91:
Václav 20.00

Vracov
KINO
nám. Míru 57, 518 628 122
Breakout 19.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Na vlastní nebezpečí 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Darjeeling s ručením omezeným

19.00, 20.30
Václav 18.00, 20.00

Kluby Hudební večery různých žánrů
Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Výběr z programu:
Apetýt
Moderátor: Marcela Vandrová
Anketa „Jakpak je dnes u vás doma?“
„Udělej něco pro své zdraví“ neboli Cvi-
číme s Hanou; Ecce homo; Rubrika
Zdraví; Host Jaroslav Balaštík – povídá-
ní o jeho nové knížce „Vaříme rádi! (ale
ne každý den)“, která obsahuje zejména
recepty na přípravu pokrmů a zavařová-
ní v mikrovlnné troubě a je to unikátní,
první kniha na toto téma na trhu. 9.05
Dobrý den, Moravo
Zpravodajský pořad plný zajímavostí
a aktualit z Jihomoravského a Zlínského
kraje. 13.07
Rendez-vous
Moderátor: Zuzana Ledererová
Výprava do Moravského zemského mu-
zea, a to nejen za výstavami, ale také za
zajímavými výzkumy; Filmové ucho
s Mirkem Beinhauerem. 14.05
Tandem
Talk show Jana Rosáka. Host: Miloš Tá-
borský – primář kardiologie Nemocnice
Na Homolce. 21.04

Brno
ABSOLUTNÍ DIVADLO
Žerotínovo nám.:

Herecká dílna
(Divadlo Ateliér.) 16.00

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské náměstí 5,

A. Procházka – Věrní abonenti
(Agentura Harlekýn) 19.00

DIVADLO G-STUDIO
Kounicova 22, 541 215 583

Divanovela aneb Amorovo dědictví
(Večer dvou dramatických divanovel.)

19.30

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

E. F. Burian – Pařeniště
(Hitchcockovská balada.) 19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 294/9, 542 123 425

Autobus na lince 21
(Setkání na konečné.) 19.30

KULTURNÍ DŮM RUBÍN
Makovského nám. 3:

Otevřené manželství
(Věčný střet mužského a ženského prin-
cipu.) 19.30

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, 545 321 273

Tři čuníci nezbedníci
(Pohádkové představení.) 9.00
Pohádková píšťalka
(aneb Kutululů z Beskyd dolů.) 9.00

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Deník krále
(Tragédie s dobrým koncem: Činoherní
scéna.) 19.30

ND – JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1:

O. Messiaen – Symfonie Turangalîla
(Filharmonie Brno. Velký symfonický
cyklus 2007/2008. Dirigent: C. Richter.)

19.30

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Taková ženská na krku
(Třeskutá komedie o milostných vzta-
zích v česko-slovenském podání.)

19.00

SPOL. CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2:

Světem muzikálů
(Melodie z muzikálů Hair, Kabaret, Di-
votvorný hrnec, West Side Story, Jesus
Christ Superstar a jiné v podání sólistů
Městského divadla Brno.) 19.30

Znojmo
MĚSTSKÉ DIVADLO ZNOJMO
Obroková 93/16:

Mauglí
(Divadlo Polárka, Brno.) 8.30, 10.15

ČRo BrnoDivadla

SLAVNÉ VILY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE. Znojemský Dům
umění nabízí modely i fotografie pozoruhodných staveb regionu, mezi
nimiž nemůže chybět slavná vila Tugendhat. REPRO: MF DNES

DENÍK KRÁLE. Původní hra Zdenka Plachého a Jiřího Šimáčka je
volně zpracována na motivy dramatu Victora Huga Král se baví a ope-
ry Giuseppe Verdiho Rigoletto. FOTO: JEF KRATOCHVIL

EDITH PIAF. Životopisný snímek o osudech slavné šansoniérky, kte-
rá se narodila na ulici a svým zpěvem dobyla celý svět. Marion Cotil-
lardová získala za roli Piaf cenu Český lev. FOTO: BIOSCOP

Dnešní pohřbyDnešní pohřby
Pátek 7. 3. 2008
Kostel, Královo Pole, Brno:
10.00 – Jetelinová Ludmila, 1916, 
Brno-Královo Pole

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
8.30 – Dufek Libor, 1947, Brno • 
9.00 – Brabec Zdeněk, 1944, Brno • 
9.30 – Daňhelová Marie, 1912, Brno 
• 10.30 – Kolárová Zdenka, 1921, 
Brno • 11.30 – Bělehrádková Ludmi-
la, 1920, Brno • 12.00 – Peková Ruth,
1914, Brno • 12.30 – Stránská Eva,
1928, Brno • 13.15 – Bíza Miroslav,
1931, Brno • 14.00 – Šlížek Emil,
1932, Hostěrádky-Rešov • 14.00 
– Leicher Ladislav, 1930, Vranov 
• 15.30 – Pecha Stanislav, 1945, 
Rapotice • 17.00 – Ryšánek Miro-
slav, 1956, Viničné Šumice

Kostel, Letovice:
14.30 – Aleš Ryšavý, 1971, Morav-
ská Chrastová 

Kostel, Adamov:
15.30 – Marie Beranová, 1917, Ada-
mov

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 7. března

VÝSTAVA FILM DIVADLO


